
Valy
Kraj: Karlovarský Okres: Cheb

Správní obvod: Mariánské Lázně GPS souřadnice: 49.976795N, 12.654789E

Nadmořská výška: 555 m n. m. První pís. zmínka: 1618 (406 let) Katastrální výměra: 429 ha

Počet obyvatel: 456 PSČ: 353 01

Adresa URL: www.obecvaly.cz

O obci
Obec Valy leží v údolí dvou potoků mezi Slavkovským a Českým lesem.

Historie obce
O vzniku obce existují dvě verze, při čemž obě se vztahují k třicetileté válce. Ačkoliv údolí samo,
tzv. Kynžvartský pas, bylo odedávna významným orientačním bodem na zemské cestě mezi Planou a
Chebem, zůstávalo neobydleno.

Okolí a příroda
Zatímco Valy leží v n.v. cca 500 - 575 m n.m., Slavkovský les se po několika kilometrech rozbíhá až do 900 m
n.m. Černý les má skromnější vrcholy, se svou Pozorkou na jihu dosahuje n.v. 597 m n.m. Rozlehlé lesy
severně od obce se nazývají "Obora" a kdysi byly skutečnou oborou.

Současnost obce
V současné obci byla v roce 2003 zkolaudována kanalizace, vybudovány chodníky, sběrný dvůr na
separovaný odpad, k novým rodinným domkům vybudována místní komunikace, povrchová úprava a
výměna antuky na hřišti poničeném povodní a ...

Sportovní možnosti
Obcí prochází cyklostezka č. 361.

Památky a zajímavosti
V obci Valy se nenachází žádná dominantní architektonická památka. Většina starých domů, křížů a
křížků byla zničena.Z mlýnů se nezachovalo téměř nic.

Doprava
Obcí prochází okresní silnice z Velké Hleďsebe do Kynžvartu a obec má od roku 1933 vlastní
železniční zastávku Valy u Mariánských Lázní na trati Cheb-Plzeň.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/129/valy/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 27.7.2024 03:11:04



Ocenění obce
Obec Valy získala již několik ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/129/valy/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 27.7.2024 03:11:04


